tia et in personis pluralitas. Ex quibus clare col-
 ligitur quod tres persone in diuinis sunt una essentia.
 Secundo queritur an diuine essentie unitas et perso-
 narum pluralitas possint aliquam similitudinem per crea-
 turas explicari. Ad hanc questionem respondeo sic.
 quod ut dicit apostolus ad Romanos. Inuisibilia dei a crea-
 tura mundi per ea que facta sunt intellecta conspiciuntur
 semper quia quocumque dicitur et diuinitas. Ecce quod
 dicit apostolus. Inuisibilia dei. scilicet unitas essentie et per-
 sonarum pluralitas a creatura mundi. id est ab homine
 per ea que facta sunt. scilicet per rationem et intellectum conspiciuntur.
 De hoc beatus Ambrosius in exameron super illud
 Romanos. deus manifestauit se illis dicitur ut deus que natura
 inuisibilis est etiam a visibilibus possit cognoscere
 vel sciri oportet fecit quod ex sua visibilitate operifice
 manifestaret. ut per certum et incertum posset dici
 Et ille que deus omnem esse credidit que fecit quod ab homine im-
 possibile est fieri. Accedat enim homo aut quecumque
 vis creatura et faciat tale celum et talem terram et di-
 camus quod deus est. dii que non fecerunt celum et terram pe-
 reunt. Hieronimus. x. Quod autem cognoscendi trini-
 tate duplex est viam per vestigia creaturarum et per
 imaginem in mente humana. per vestigia in creaturis
 sic cognoscitur sancta trinitas. quia omne illud quod crea-
 tum est trinitatis est quodammodo representatum. Pri-
 mo quidem in celis computantur ab apostolo tres celi.
 quia dicit se raptum ad tertium celum. ii. Corint. xij.
 Propter quod in speris celorum triplex est differen-
 tia. Nam aliquod celum dicitur mobile et stellatum sicut
 firmamentum cum que etiam computantur septem orbis pla-
 netarum que sunt sub eo. Aliquod celum est mobile et non
 stellatum sicut crystallinum. Tertium autem quod nec est
 mobile nec stellatum viam empirium quod est beato-
 rum locum. Spiritualem autem significat per hos tres ce-
 los trinitas personarum. Nam per celum empirium quod
 non est mobile significat deus pater que omnino est
 immobilis. propter quod dicitur per Boetium. stabilis. li.
 iij. de consolatione. metro. ix. ubi loquens de deo patre
 dicit. Quod perpetua mundum ratione gubernas. Ter-
 rarum celique sator. id est creator qui tempus ab euo Ire-
 lubes. stabilisque. id est immobilis manens das cuncta
 moueri. Per celum autem mobile scilicet firmamentum
 intelligitur filium que mobilis fuit quando a patre exiuit.
 et in hunc mundum propter nos homines venit.
 Sicut canis in simbolo niceno. Qui propter nos
 homines et propter nostram salutem descendit de celis. pro-
 pter quod dicitur Iohannes. xvj. Exiuit a patre et ve-
 nit in mundum. Et per tertium celum quod est mobile
 scilicet crystallinum intelligitur spiritum sanctum. De quo Sapientia.
 vij. Spiritus intelligentie spiritus vnice et mobilis. Ec-
 ce dicitur spiritum sanctum que est tertia in trinitate persona
 mobilem non quidem in se quia immobilis est omnino et
 necessario. ut dicitur per philosophum. viij. phisicorum. Sed dicitur
 mobilis in hominibus sanctis ad que venire di-
 gnatur. nam hos facit moueri prompte et obedienter
 sicut patuit in apostolis ad quos hodie octo dies
 venit mobiles ad deo fecit que in omnem terram exi-

uit sonus eorum per xvij. Ex his patet que deus
 in creatione celorum voluit ostendere trinitatem per
 sonarum. Secundo angeli sanctissimam representant
 trinitatem. nam omnes per tres distinguuntur hierar-
 chias et quilibet adhuc tres ordines continet hierar-
 chia. sicut hierarchia superiorum habet tres or-
 dines. thronos. cherubin. et seraphin. per quod si-
 gnatur deus gloriosus. in thronis ut maiestas
 in cherubin ut veritas. in seraphin ut charitas
 Primum scilicet maiestas referunt ad patrem cui princi-
 paliter attribuitur ut canis in prefatione. maiesta-
 tem tuam laudant angeli. adorant dominationes. tre-
 munt preces. Secundum scilicet veritas referunt ad filium
 qui dicit Iohannes. xiiij. Ego sum via veritas et vita
 Tertium puta charitas conuenit spiritui sancto. quia ipse
 charitas est vel amor quo pater a filio et filius a
 patre diligunt. sicut testatur magister lib. j. dist. x. alle-
 gando Hieronimus. que dicit super per xvij. Spiritus
 sanctus nec est pater nec filius. sed dilectio quam habet
 pater in filium et filius in patrem. Similiter adducit
 Augustinus. li. vi. de trinitate. c. iij. et v. que probat que spiritus
 sanctus talis est quo pater et filius coniunguntur. quo ge-
 nitus a genitore diligunt et genitorum suum diligunt
 et concludit magister. ecce habes spiritum sanctum esse que filius
 diligunt a patre et pater a filio. et que illi duo seruant
 unitatem pacis. Tertio altissima trinitas repre-
 sentatur in aqua. Nam una est aqua fons riuus et la-
 cus. a fonte generatur riuus. et tam a fonte quam riuus
 procedit lacus. Per fontem spiritualiter intelligitur
 pater. De quo canis. fons bonitatis pater ingenite
 a quo bona cuncta procedunt. Et ingenitus quia sic
 fons est a seipso et a nullo generatur. sic pater ha-
 bet esse eternum et a nullo est factus nec creatus nec ge-
 nitus. ut dicit athanasius in simbolo. Per riuum
 subaudi filium. quia sicut riuus immediate gignitur a
 fonte. sic filius ab eterno genitur est a patre. Sic atte-
 stat athanasius. filius a patre solo est non factus nec cre-
 atus sed genitur. quod testatur Augustinus. in libro. de fide
 ad per. c. iij. Pater inquit. deus de nullo genitur
 deus semel de sua natura sine initio genuit filium
 deum sibi equaliter. et eadem que ipse naturaliter eternus
 diuinitate coeternus. Sed fuerunt quedam heretici que
 hoc negare ausi sunt. quorum precipuum fuit Ba-
 ximinus. sed quos scribit beatus Augustinus. lib. ij. in maxi-
 minus dicens. Carnalibus cogitationibus pleni sub-
 stantiam dei de seipsa gignere filium non putatis nisi
 hoc patitur. quod substantia carnis patitur quando
 gignitur. Errantes non scientes scripturas neque ver-
 tute dei. Nullo enim modo verum dei filium cogita-
 tis si eum natum esse de substantia patris negati. Non
 enim ita erit hominis filius et deo donante factus est dei fi-
 lius. ex deo natus gratia non natura. hec Augustinus. Sed
 hec generatio est inenarrabilis. iuxta illud Esa-
 ias. Generationem eius quis enarrabit. q. d. nullus
 homo. Sed per lacum intelligitur spiritum sanctum. quia sic lacus pro-
 cedit tam a fonte quam a riuo. sic spiritus sanctus procedit tam
 a patre quam a filio. Sicut attestatur Athanasius. Spiritus

In festo Trinitatis

ritus sanctus a patre et filio non factus. nec creatus nec genitus. sed procedens. de hoc videbitur. **¶** **xxvij. l.** Et dicit magister libro. j. dist. xliij. Preterea diligenter adnotandum est quod gemina est processio spiritus sancti eterna videlicet quod ineffabilis est quod a patre et filio eternaliter et sine tempore procedit. et temporalis qua a patre et filio ad sanctificationem creaturam procedit. Et sicut ab eterno communiter ac simul procedit a patre et filio ita et in tempore cooperiter et simul ab utroque procedit ad creaturam. et declarat hoc dicto Augustini. xv. li. de trinitate. c. xxvij. Spiritus inquit sanctus non de patre procedit in filium et de filio procedit ad sanctificandum creaturam. sed simul de utroque procedit. Quis habet pater filio dedit. ut sicut de se ita etiam de illo procedat. hec Augustinus. Fuerunt autem quidam heretici dicti nestoriani. qui dixerunt spiritum sanctum tempore procedere a patre et non a filio. ut dicit magister libro. j. dist. xj. Et hoc ideo dixerunt. quia veritas in euangelio. scilicet Joh. xv. fide in integram continentem de processione spiritus sancti loquens solum patrem commemorat dicens. Spiritus qui a patre procedit. hunc errorem dicit magister ibidem. c. iij. dicens. Cum dicat in eo secundum euangelio. veritas spiritus sancti a patre procedere non addit solo. Et ideo etiam a se procedere non negat. sed ideo tempore patrem nominat. quia ad eum solet referri. etiam quod ipsi est quod ab illo habet. Quarto beata trinitas in hoc verbo aue representatur. volens enim deus ostendere omni potens trinitatem personarum in arcano diuinitatis hoc verbum composuit quod ad virginem salutandam misericorditer transmissit. ut videlicet daret intelligi quod tota trinitas pater et filius et spiritus sanctus salutem humanam operaretur. Per primam litteram que est a designatur persona secundum ordinem originis que est pater. Circa quod notandum quod pater dupliciter accipitur in scriptura. vno modo essentialiter. alio modo notionaliter. Essentialiter quidem accipitur Mat. vj. cum dicit Christus sic orabitur. Pater noster qui es in celis. Notionaliter autem accipitur. Joh. x. ego et pater vnum sumus. ita hoc elementum a quoque accipitur essentialiter. et per quilibet persona supponit. quoniamque autem notionaliter et soli patri defuit. Essentialiter autem per quilibet persona videtur accipi a propheta Hierem. j. A a domine deus nescio loqui. per hoc quod tripliciter habet. a trinitatem signat personam. per hoc quod semel subiungit domine deus indicat unitatem. ideo tota trinitas dicitur Apoc. j. Ego sum alpha et omega. principium et finis. Alpha grece dicitur a latine. Quoniamque notionaliter accipitur. et sic soli persone patris defuit Joh. xvj. Exiui a patre et veni in mundum. et sic canit ecclesia. a patre unigenitus ad nos venit per virginem. Secundo per hoc elementum quod est secunda vocalis designatur vniuersi ubi veritas. scilicet filius qui dicitur verbum patris. Et notandum quod illud elementum quoniamque est vocalis. quoniamque consonans. quoniamque non mirabilis. Vocalis dicitur per se vocem efficit secundum positionem in maiori volumine. Consonans quia cum alio sonat. Sed certe isto modo verbum diuinitatis

fuit quasi vocalis ante incarnationem. consonans in incarnatione. nota mirabilis in sua passione. dicitur autem incarnationem quasi vocalis sola que non habuit nisi nature vniuersi diuine solium. Juxta illud Joh. j. In principio erat verbum et cetera. Sed postea in incarnatione illud verbum factum est consonans. quoniam cum humana natura concitavit sonum et idioma. Juxta illud Joh. j. Verbum caro factum est et habitauit in nobis. et hoc factum est per illud verbum aue. et u. manet ibi consonans et non vocalis. et tandem factum est illud elementum u. nota mirabilis in sua passione. et hoc propter eius numerum quatuor videlicet propter quatuor vulnera. Tertio per illud elementum e eterne emanationis extremas designat vniuersi spiritus sanctus qui est vltima persona secundum originem in emanando. sicut est in hoc vocabulo aue. e est vltima in sonando. et quod in hac notabili et mystica dictione in qua multo plura sunt sacramenta quoniamque elementa. vnum videlicet primum elementum stat per se et duo alia ad inuicem sillabificant. ad exprimentum modum emanationis et originis personarum. quia pater est a se et a nullo alio. due alie ad inuicem sillabificantur spiritualiter propter duo. secundum quod in hoc conueniunt quod vtraque est ab alia. quia vna ab vno et alia a duobus. Et solum inue vocalis proprie formatur in gutture. vnde illa designat de quo canit ecclesia. Tu rite promisso patris secundum deum ditans guttura. Sic ergo hoc notabile verbum aue ut sub vna dictione pronuntiat diuine essentie notificat unitatem Sed quia ex tribus litteris integraliter personarum significat trinitatem. ut dicit Hol. lec. cxciiij. De hac trinitate canitur principaliter verba passim supra. trinitati laus pennis unitati sit decus propter. Quia sancta et indiuidua trinitas est laudanda et non temerarie scrutanda. quia dicit Augustinus. f. de trinitate. Lutum et vas de creatore disputat. et ad nature sue rationem non potest puenire. Et curiose querit scire de mysterio trinitatis quod angeli in celo non possunt scire. Quid enim dicunt angeli in celo. Quis est iste rex glorie domini veritatem ipse est rex glorie. Similiter in Esa. Quis est iste qui venit de edom candida vestimenta eius. vide quid dicitur pulchritudine predicat et de natura tacent. ergo et nos similiter dicamus. vis scire naturam dei hoc scito quod nescias. nec in hoc contristeris quia nescias. quia et angeli nesciunt similiter et omnis creatura. ideo in fine sermonis concludit. Rogo vos hoc magis certamen sit in nos quam aduersarium superemus. quam ieiunemus. Quomodo peccata nostra plangamus. quam pro tanto scelere satisficiamus. Quomodo elemosynis insistamus. quam cogitatio nostra non nos in libidine trahat. quam contra omnem iniuriam patientiam habeamus. quo modo fratri iniuriam facienti non resistamus. Sed vincamus in humilitate eum. Amm a christo didicimus qui cum patrem non comminabatur. Et subdit Augustinus. quoniam venit cogitatio et opposuerit quod

Amo

... in principio erat verbum et cetera. Sed postea in incarnatione illud verbum factum est consonans. quoniam cum humana natura concitavit sonum et idioma. Juxta illud Joh. j. Verbum caro factum est et habitauit in nobis. et hoc factum est per illud verbum aue. et u. manet ibi consonans et non vocalis. et tandem factum est illud elementum u. nota mirabilis in sua passione. et hoc propter eius numerum quatuor videlicet propter quatuor vulnera. Tertio per illud elementum e eterne emanationis extremas designat vniuersi spiritus sanctus qui est vltima persona secundum originem in emanando. sicut est in hoc vocabulo aue. e est vltima in sonando. et quod in hac notabili et mystica dictione in qua multo plura sunt sacramenta quoniamque elementa. vnum videlicet primum elementum stat per se et duo alia ad inuicem sillabificant. ad exprimentum modum emanationis et originis personarum. quia pater est a se et a nullo alio. due alie ad inuicem sillabificantur spiritualiter propter duo. secundum quod in hoc conueniunt quod vtraque est ab alia. quia vna ab vno et alia a duobus. Et solum inue vocalis proprie formatur in gutture. vnde illa designat de quo canit ecclesia. Tu rite promisso patris secundum deum ditans guttura. Sic ergo hoc notabile verbum aue ut sub vna dictione pronuntiat diuine essentie notificat unitatem Sed quia ex tribus litteris integraliter personarum significat trinitatem. ut dicit Hol. lec. cxciiij. De hac trinitate canitur principaliter verba passim supra. trinitati laus pennis unitati sit decus propter. Quia sancta et indiuidua trinitas est laudanda et non temerarie scrutanda. quia dicit Augustinus. f. de trinitate. Lutum et vas de creatore disputat. et ad nature sue rationem non potest puenire. Et curiose querit scire de mysterio trinitatis quod angeli in celo non possunt scire. Quid enim dicunt angeli in celo. Quis est iste rex glorie domini veritatem ipse est rex glorie. Similiter in Esa. Quis est iste qui venit de edom candida vestimenta eius. vide quid dicitur pulchritudine predicat et de natura tacent. ergo et nos similiter dicamus. vis scire naturam dei hoc scito quod nescias. nec in hoc contristeris quia nescias. quia et angeli nesciunt similiter et omnis creatura. ideo in fine sermonis concludit. Rogo vos hoc magis certamen sit in nos quam aduersarium superemus. quam ieiunemus. Quomodo peccata nostra plangamus. quam pro tanto scelere satisficiamus. Quomodo elemosynis insistamus. quam cogitatio nostra non nos in libidine trahat. quam contra omnem iniuriam patientiam habeamus. quo modo fratri iniuriam facienti non resistamus. Sed vincamus in humilitate eum. Amm a christo didicimus qui cum patrem non comminabatur. Et subdit Augustinus. quoniam venit cogitatio et opposuerit quod

sic deus et que est ratio trinitatis nobis sufficiat cre-
 dere quia est. Et non temere rationem querere. sed ti-
 mere et orare semper debemus dominum et ei soli sciam
 nram in hac parte exhibeamus et diebus ac nocti-
 bus eius laudes canamus. hec Augustinus. Secundo trini-
 tas dicitur in fluxu defluens et descendens in nos
 misericorditer a divina pietate. et hec trinitas
 est gratia creationis. redemptio. et spiritus sancti missio
 nis et huic similiter sit laus penitus. quia cum omni de-
 uotione cordis est semper laudanda. cogitanda. ru-
 minanda et nunquam ab oculis cordis deliman-
 da. De huius trinitatis prima gratia scilicet creatioe di-
 citur Bernardus. Memoro homo quis se fecit: quia deus
 ut eum timeas. de quo: quia de terra ut non super-
 bias. quale: quia ad imaginem suam ut eum diligas
 ad quid: ut ad debitum finem eterne beatitudinis
 tendas et ut hic caduca respicias. idem Bernardus.
 dicit de illa gratia. Omnia dei dignatio ineffabilis
 dignitas hominis super quem tota cura est deo ut non
 solum creationis officium sibi exhibeat in creando
 sed ipsum ad imaginem suam fecit divine trinitatis
 signaculum impendendo. In hac gratia creationis
 pre ceteris creaturis nos quadruplici gratia presig-
 navit. Primo liberum arbitrium nobis tri-
 buendo. iuxta illud Ecclesiasticus xv. Deo ab initio con-
 stituit hominem et reliquit illum in manu consilii sui
 adiecit mandata et precepta sua. De hoc etiam dicit
 Augustinus. de fide ad petrum. Firmissime tene et nulla
 tenus dubites primum hominem. id est adam et mulierem
 eius bonos et rectos cum libero arbitrio (quod pos-
 sent si vellent deo semper humiliter et bona volun-
 tate vivere atque obedire) peccasse et non necessitate
 sed propria voluntate. illoque peccato sic in deterius
 mutatam humanam naturam. hec ille. Secundo ad ima-
 ginem et similitudinem suam nos creando. sic testatur scri-
 ptura Genesim i. Deo creavit hominem ad imaginem
 et similitudinem suam. ubi dicitur glo. Imago dei con-
 sistit in anima quantum ad proprietates naturales. scilicet
 memoria. intelligentiam. et voluntatem. Similitudo autem
 dicitur in gratuitis. et ideo similitudo est quodammodo perfectio
 imaginis. quia gratia perficit naturam. de hac dicitur Ecclesiasticus
 xvij. Deo creavit de terra hominem et ad imaginem
 suam fecit illum. Tertio perpetuitate vivendi nobis tribu-
 endo vel concedendo. iuxta illud Sapientia ij. Deus fecit
 hominem inextinguibilem. Invidia autem diaboli
 mors intrauit in orbem terrarum. Dicit enim doc.
 quod patres primum in statu innocentie habuit posse
 mori si peccaret. et habuit posse non mori si pec-
 catum vitaret. Et ideo quantum fuit ex parte dei ipse
 creavit hominem inextinguibilem secundum corpus ut
 tractaret de hoc. ij. sen. dif. xix. Sed diabolus pro-
 suum lapsum videns hominem ad vitam eternam crea-
 tum ad quam ipse creatus fuit. et quam per superbiam per-
 didit hominem iudicavit et ipsum ad peccatum temptavit. ut patet
 Genesim iij. Homo autem habens preceptum ut non peccaret quod si
 peccaret moreretur. illo attestante quod ait. Quacumque
 hora comederit ex eo morte morietur. ut patet

Genesim iij. peccavit et mortalitatem omni humano ge-
 nere acquisivit. quod sub illa lege ligni vetiti prohi-
 bitionem accepit. Sed hoc oritur dubitatio. utrum cor-
 pus primum hominis fuisset incorruptibile dato quod in sta-
 tu innocentie persistisset: ad dubitationem respondendum
 et dicendum quod fuisset incorruptibile. tamen non danda sunt
 duo. Primum est quod immortalitatem non habuit a natu-
 ra sed a divina gratia. Sed secundum Dionysium de divinis nominibus c.
 iij. Naturalia etiam data sunt demonibus. ideo presertim
 propter peccatum. Sed si fuisset naturale homini non mor-
 etiam propter peccatum non perisset. restat ergo quod non fuit a
 natura immortalis. Secundum est quod homini fuisset ex speciali
 gratia adiutorii immortalitas corporalis et cessata. Cuius ratio
 est. quia homo fuisset ordinatus ad finem super naturam suam
 corpoream. ideo decuit in ipsa constitutione nasci. quod aliter
 quod esset sibi collatum super facultatem principiorum natu-
 ralium que sunt corpus et anima. Habuit ergo anima per donum
 gratie supernaturalis. quod quantum diu fuisset ordinem obedi-
 entie ad deum corpus vivificare posset in perpetuum.
 Et ideo corpus hominis si non peccasset corruptum non fu-
 isset. ut dicit sanctus Thomas super ij. sen. di. xix. Item est
 nondum quod in corruptibilibus rebus corruptio non mo-
 dus quadruplex invenitur. Unus est generalis videlicet quod omnes
 res habent sue durationis periodum. ut dicitur ij. d. gene-
 ratione. Secundus est propter divinum excessivum unum. Primum
 et hoc dicitur in mixto. Tertium est quod calor que est instru-
 mentum anime vegetative consumitur humidum in quod
 agit. et cum non possit illud humidum restaurari natu-
 ralis in sua puritate sed admisceat cum humido nu-
 tribili. et sic fit impurum ut vinum mixtum aqua. sic. ij. d.
 generatio dicitur in fine. ita humidum radicale consumitur
 finaliter et anima moritur. Ceterum fit in planta deficit
 est ista restauratio. et hoc est mors naturalis. Quartus
 modus corruptio est per violentiam ab alio extrinseco
 agente gladio vel igne vel alio. Contra primum
 modum corruptio datur fuit anime quod secundum conditionem
 sue immortalitatis corpus perficeret et perpetuitatem
 complexionis transferret. Contra tertium modum corrup-
 tionis habuit istud donum. ut per esum ligno-
 rum in paradiso processorum. fieret restauratio
 deperdit ad certum tempus. Et quia ista restauratio cum
 admixtione extranei humidum debilitat humidum
 radicale magis ac magis purat. ideo homo habuit velum
 ligni vite cuius virtus erat alimentum totum assum-
 ptum in perfecta assilatio adducere et facere hu-
 midum radicale ita recedere sicut fuit a principio na-
 ture vite condite. hoc tamen lignum vite non habuit
 ex sua virtute naturalis dare homini perpetuitatem vivendi
 di. quia cum esset res creata virtus finita fuit in du-
 rabilitate. et ideo non contulit fortitudinem natu-
 re radicalis nisi ad certum tempus. quo lapsus homo ite-
 rum comedere debuisset. si ita persistisset. Con-
 tra quartum modum corruptionis que est per violentiam
 conservat homo per divinam providentiam et per propriam
 prudentiam ab extrinseco nihil potuit pati corrup-
 tionem. Sed contra hoc posset aliquid instare sic.
 Omne compositum ex contrariis de necessitate na-
 4

In festo Trinitatis

ture est corruptibile. vt patet. ij. de generatio-
ne. Sed corp^o hois in statu innocētie fuit cō/
positū ex cōtrarijs sicut nūc est et eius dē speci-
ei p omnia g fuisse corruptibile. Ad h^o dicēduz
q fuisse corruptibile ppter cōpositionē ex cō-
trarijs nisi fuisset diuinit^o pseruatū ab intrin-
seco p grām originalis iusticie. et ab extrinse-
co p subsidiū diuine puidētie. Quarto homi-
nē hac grā insigniuit dominiū sibi sup omnes
creaturas cōferēdo. cū dixit **Gen. j.** Domina-
mini piscib^o maris et volatilibus celi et vniuer-
sis animātib^o que sunt sup terrā. Et h^o domi-
niū fm glo. datū est eis q̄ diu eēt subditi dō
quia talis fuit hō in statu nature cōdite vt q̄/
diu staret hō in obediētia dei inferiora obedi-
rent ei. Et sic dominium est homini naturale
ppter tria. vt dicit **Nico. de lyra.** Primo q̄ i-
pfectiora sunt ppter pfectiora vt plante ppter
animalia. animalia hō ppter hoiem. Secun-
do quia pfectiora gubernant inferiora. vt an-
geli homines. regimē hō est p prudentiā que
pprie est in hoie in quo est prudentia general^{is}
In aialibus vero sunt quedā prudētie p̄tica-
lares tm̄. vt in aranea ad faciendū telā. et sic d̄
alijs. de q̄bus habes s̄. dñica ifra octauā ascē-
sionis. f. xx. **L.** Jō aialia sunt homi subiecta.
Tertio quia hō factus ē ad imaginē dei. Ideo
iustū est vt obediāt ei inferiora fm naturā in-
stitutā. Sed in penā peccati ista obediētia est
ei subtracta. et hec grā creatiōis p̄ncipalit^{er} re-
ferē ad psonā p̄ris. Secda grā hui^o trinitatis est
grā redemptiōis. et hec p̄tinet ad psonaz filij.
quia de ipso canit. **Hic est sal^o nostra et redem-
ptio israel.** Ipse em̄ filius p mortē suā nos re-
demit ex libera voluntate. Sicut testat^{ur} **Aug.**
in lib. de baptismo. et allegat a mḡo. li. iij. di.
xix. vbi insinuat cām et modū nre redemptio-
nis dicēs. Nihil inuenit diabol^o in christo vt
moreret. Sed p voluntate p̄ris christ^o mori
voluit nō habēs mortis cām de peccato. Sed
de obediētia et iusticia mortē gustauit p quaz
nos redemit de seruitute diaboli. Et s̄dit **In-**
cideramus em̄ in p̄ncipē hui^o seculi qui sedu-
xit adam et seruū fecit. cepitq̄ nos quasi vna-
culos possidere. Sed venit redemptor et vict^o
est deceptor. Et quid fecit redemptor captiuo-
rum nostro. tetendit ei muscipulā crucē suā po-
suit sibi quasi escā sanguinē suam. **Hec Aug^o**
Et sumope est hoc memorie imprimendū. q̄a
vt christ^o nos redimeret triplici miserie se inse-
ruit. scz paupertatis. laboris. et doloris. de p̄mo
et sc̄do in ps̄. lxxxvij. dicif. **Paup sum ego et**
in laborib^o a iuuetute mea. De tertio dic^o xps
p **hiere.** Dolor me^o sup oēm dolorē **Chreñ. j.**
O vos omnes qui trāsitis p viā attendite et vi-
dete si est dolor filis sic dolor me^o. Nam chri-
stus habuit dolorē exteriorē ppter saluādos.